
 

COMUNE DI ATRI 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COLLETTIVITÀ 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2055 del 19/12/2024 

REGISTRO GENERALE N. 2055 del 19/12/2024 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 86 del 19/12/2024 
PROPOSTA N. 2409 del 18/12/2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA BUONI NATALE 2024 

 

 

 Visto il decreto sindacale n. 06 del 31/10/2024 di conferimento alla Dott.ssa Laura Del Sole della 

Responsabilità dell’Area Servizi alla Persona e alla Collettività  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTA la Delibera di Giunta n.116 del 28 novembre 2024 recante ”Interventi a favore delle 

famiglie-Provvedimenti”; 

VISTA la Determina del Dirigente di Settore N. 44 del 03/12/2024 R.G. N. 1872 del 03/12/2024 ad 

oggetto “Raccolta fondi e buoni di natale”; 

CONSIDERATO CHE nella sopra richiamata determina veniva approvato  

• l’avviso per una raccolta fondi a sostegno dei nuclei familiari residenti sul territorio 

comunale e considerati in stato di disagio economico, destinato ad imprenditori, attività 

commerciali associazioni e ai cittadini;  

• l’avviso e modello di domanda rivolto ai nuclei familiari in particolari condizioni di disagio, 

da ammettere al beneficio dei buoni spesa per acquisto di generi alimentari o prodotti di 

prima necessità;  

PRESO ATTO CHE nella surrichiamata Determina Dirigenziale si stabiliva che : 

• i destinatari del contributo siano i nuclei familiari, anche monoparentali, residenti nel 

Comune di Atri;  

• i requisiti di accesso sono:  

• Residenza nel Comune di Atri  

• Isee pari o inferiore ai 8.000,00 €  

• Non aver beneficiato della “Carta Dedicata a Te “INPS erogata nell’ anno 2024;  

• che il valore del relativo contributo in buoni spesa, entro il limite minimo di € 100,00 e 

massimo di € 200,00, fino a concorrenza delle somme trasferite secondo questa tabella:  

• € 100,00 per nuclei fino a 3 persona  

• € 200,00 per nuclei da 4 persone e oltre 

PRESO ATTO CHE veniva fissato il termine ultimo per presentare domanda per la richiesta di 

buoni spesa al giorno 18/12/2024 ore 11.00; 

CONSIDERATO CHE al termine fissato per la presentazione delle istanze sono pervenute n. 37 

domande, l’istanza prot. 25442 del 06/12/2024 non è ammissibile poiché il nucleo è risultato essere 

beneficiario della “Carta Dedicata a te-2024” e l’istanza prot. 25641 del 10/12/2024 non è 

ammissibile poichè il nucleo non risulta residente in Atri ma esclusivamente domiciliato; 

PRESO ATTO CHE la somma totale rispetto alle istanze pervenute è pari a euro 3.700,00; 

 

D E T E R M I N A 

 Per quanto in premessa esposto: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2055 del 19/12/2024 

DI APPROVARE  la graduatoria degli idonei e beneficiari dei “buoni spesa” come da allegato che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI PROVVEDERE  alla distribuzione dei “buoni spesa” senza ulteriore atto e di precisare che gli 

stessi sono spendibili presso i punti vendita convenzionati nel territorio di Atri; 

DI DARE ATTO CHE  per i dati personali dei beneficiari sono state poste in essere misure a tutela 

della “privacy”. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2409 del 18/12/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  NESPOLI LARA in data 

18/12/2024. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2409 del 18/12/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   DEL SOLE LAURA in data 19/12/2024. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2709 

Il 19/12/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2055 del 19/12/2024 con oggetto: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA BUONI NATALE 2024 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  NESPOLI LARA il 19/12/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


